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Tegoroczny wyjazd studyjny był adresowany do rolników z województwa zachodniopomorskiego
specjalizujących  się w chowie i  hodowli  bydła mlecznego. Zorganizowany został we współpracy z
Zachodniopomorskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach, a skorzystało z niego 50 osób.
Wyjazd studyjny składał się z części   teoretycznej  i praktycznej. W części teoretycznej przedstawiciel regionalny firmy
DELAVAL OPERATIONS z Wrocławia  przedstawił rozwiązania techniczno-technologiczne funkcjonowania robotów udojowych i
przechowywania mleka, oraz ofertę  w tym zakresie dla producentów mleka z województwa zachodniopomorskiego. Odbyła się
również wizyta w Instytucie Zootechniki w Pawłowicach, gdzie pracownicy naukowi Instytutu Badawczego  zapoznali hodowców z
prowadzonymi pracami hodowlanymi i doskonaleniem metod prowadzenia oceny wartości  hodowlanej zwierząt gospodarskich.
Część praktyczna to wizytacja trzech gospodarstw nastawionych na produkcję mleka, w których nasi rolnicy zapoznali się z
innowacyjnymi rozwiązaniami technicznymi (funkcjonowanie robotów udojowych, odzysk ciepła z wydojonego mleka) i
technologicznymi (stanowiska  legowiskowe na piasku, matach gumowych, słomie).
W założeniach  wyjazdu studyjnego, szczególnie  chodziło o zapoznanie się z pracą robotów udojowych, które  pozwalają 
hodowcom na zachowanie najwyższych standardów higieniczno-zdrowotnych krów, poprawę zdrowotności wymion, zmniejszenie
nakładów pracy oraz sprostanie  obowiązującym wymogom dotyczącym jakości mleka. Jak podkreślali rolnicy nie bez znaczenia
na podjęcie decyzji o zakupie robotów udojowych były także rosnące koszty pracowników, oraz coraz większe trudności
pozyskania i zatrudnienia osób wykwalifikowanych do obsługi krów przy doju. Istotnymi argumentami przemawiającymi za
montażem robotów udojowych w oborach  są:
- wzrost, średnio o 15% wydajności  mleka od krowy,
- ograniczenie pracy fizycznej rolnika,
- zwiększenie swobody dysponowania czasem przez rolnika.
Wyjazd studyjny spełnił założone cele dydaktyczne, informacyjne i praktyczne. Przyczynił się  do  podniesienie wiedzy hodowców
w zakresie zastosowania nowych rozwiązań techniczno-technologicznych w obiektach inwentarskich, a także pozwolił na
wymianę doświadczeń oraz poglądów  pomiędzy hodowcami z województwa zachodniopomorskiego i wielkopolskiego.
Uczestnicy bardzo pozytywnie ocenili przebieg wyjazdu studyjnego, oraz  merytoryczną realizację  programu.
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